1. ООО «АЕС-строй»

                                                                             109559, г. Москва, Тихорецкий б-р,

                                                                              д. 12, стр. 1

                                                                              2. Управление лесного хозяйства по

        Московской области и г. Москве

                                                                              117105, г. Москва, Варшавское

        шоссе, д. 39А

РЕШЕНИЕ

по делу №1-00-488/77-12 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

17 июля 2012 года                                                                                                     г. Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля торгов Шандиева И.О.,

Члены Комиссии:

ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Жубрин А.А.,

старший специалист 1 разряда отдела антимонопольного контроля торгов Мамедалиев Р.М.,

в присутствии представителей:

Управления лесного хозяйства по Московской области и г. Москве: Денищич Л.Г. (по доверенности от 16.07.2012 № 06/05947),

ООО «Фрейман Компани»: Муртузалиева А.Р. (по доверенности от 17.07.2012 № 17/1),

ООО «АЕС-строй»: Секачева С.А. (по доверенности от 17.07.2012 № 27),

рассмотрев жалобу ООО «АЕС-строй» (адрес:  109559, г. Москва, Тихорецкий б-р, д. 12, стр. 1) на действия Управления лесного хозяйства по Московской области и г. Москве (адрес: 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 39А)
при проведении открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по защите и воспроизводству лесов с одновременной продажей лесных насаждений для заготовки древесины (номер извещения № 0348100068312000027),

          в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

 В адрес Московского УФАС России поступила жалоба ООО «АЕС-строй» (далее — Заявитель) на действия организатора торгов — Управление лесного хозяйства по Московской области и г. Москве (далее —  Организатор торгов) при проведении открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по защите и воспроизводству лесов с одновременной продажей лесных насаждений для заготовки древесины в границах Истринского лесничества Московской области (номер извещения № 0348100068312000027) (далее — Аукцион).

По мнению Заявителя, нарушение его прав и законных интересов выразилось в следующем: «по настоящее время Управление лесного хозяйства по Московской области и г. Москве не оформила договора купли-продажи лесных насаждений».

В соответствии с приказом Федерального агентства лесного хозяйства г. Москвы от 25.05.2012 № 212 «О ликвидации Управления лесного хозяйства по Московской области и г. Москва», с 01.07.2012 г. ликвидировано  Управление лесного хозяйства по Московской области и г. Москва.

Кроме того, в соответствии с частью 5 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, в случае, если заключение договора не осуществлено по результатам торгов, либо в случае признания торгов несостоявшимися обжалование действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей, допускается в течение трех месяцев со дня подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого размещения.

Из представленных материалов и информации следует следующее:

15.03.2012 — дата размещения итогов Аукциона,

10.07.2012 — дата поступления жалобы в Московское УФАС России.

 Таким образом, жалоба не подлежит рассмотрению в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

      На основании изложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

    1.  Оставить жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при проведении Аукциона без рассмотрения.

     2. Снять ограничения на  размещение заказа, наложенные письмом Московского УФАС России 12.07.2012 № АД/16346.

      Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии:                                                        И.О. Шандиева

Члены Комиссии:                                                                                               А.А. Жубрин

                                                                                                  Р.М. Мамедалиев

Мамедалиев Р.М.

          (499) 238 48 08